CIDADANIA
Edital n'005/2022

COMISSÃO INTERNA DE COMPRAS E SELEçÃO DA SOLARES
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS

Ao décimo quarto dia do mês de novembro do ano de dois mil e vintê ê dois, ás 10:30
horas. na sede da SOLÂRES AçÃO SOCIAL E CIDADANIa, sito nâ avenida Presidente vàrgas,
962, sate 5TT. CEP 20071 002, Centro, Rio de Janeiro, RJ, reuniu-se a Cornissào Jnterna de
cornpras e setecão da SOLARES, tendo por objetivo anâljsar a pesqLrisa de mercado reâlizada
ern resposta a alâ n'04/'18 com base ro art. 11 do decreto n' 6.17012007 e art. 46 da
portaria lfterÍninisterial 127l2008. A reuniã0, que contou corn a presença da Sra. HudiLa
Monjco da Fonseca Presidente da Comissão e Luis Fetipe Djniz Martjns Presidente da
nstituicão e Secretár]o da Comjssão. Teve inicio com a manifestâçào da Sra. Presidente
propordo que Luis FeLipe Diniz Martins escrevesse a ata. A Presidente da Comissão lembrou
que, de acordo corn o que havia sido decidido na reunião do dia primeiro dia do mês de
novembro do ano dê dois mi[ ê vinte e dois, que uma eTnpTesa poderá ser contratada após

reaLizaÇão de pesquisa de rnercado. Foi reatizada pesqLtjsa em retacão ao produto/serlico
previsto, tendo sldo enviado e-majls para consutta de preços para três empresas. que
poderiam atender aos itens soLrcitâdos e, ainda, pLlblicou-se no site da SOLARES a informacão
de que a entidade êstava realizando pesquisa de precos- A seguir passou a reLatar as

respostas qLe havla recebido e a submeteT às propostas para a decisão do comitê. Com base

nas jnformações trazidas petâ Sra. Presidente, na anáLise dos documentos e visitas reatizadas
aos locais referentes às propostas, consjderando 05 ancr-]ores preços propostos, a comissão
decidiu por contratar os servrços de LOCAMAR LOCÂÇÀO SOB MEDIDÂ CNPJ

44,330.590/OO01-96. Com base nestas decisões. frcoLr autorizado que a Direcào da S0LARES

e a CoordenaÇáo do Projeto de lnício aos procedimentos aprovâdos nesta reuniáo, cotiotme
Projeto Básico e PLano de Trabãlho. Se.n mais assuntos a tratar a Presidente da Comlssáo deu
por encerrada a reunião, na qual eu, Luís Fetipe Diniz

^\art]ns,
Lavrei a presente àla qLre e

assjnada por todos os Presentes.

RES

ltr,' , r t-- ,i- (rr,r', -Lâ Monico dà Fonsecà

. tl
t \ V. t1

l1-_.7 aJ_ )i-v/ Luis Fetipe Diniz,l\arlÂns
Secretário da Comissão e

Presidente da Solares AÇão Sociate Cidadania

Udi
Presidente da Co.nissão

soLARE' açÁo socraL E crDADAN.a
cN P.1 04, 544.996/ OOO 1 - 59

A!3: :: :'.:.enie va:,1ôs, 962, saLê 5rt, CEP 20071 002, Centro, Rlo de laneiro, Rl
i -ê : sorêres.asc@€ma l.com Fonê: +55 2t 3027-i618

,l